

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA

ISSN 1641-2075

Nr 7-8 (136)
Lipiec-Sierpień
2017 r.



Dwumiesięcznik Mazowieckiego Garnizonu Policji

Święto Policji

- więcej na str. 2, 6-7

Pismo rozprowadzane jest bezpłatnie. Nakład 1500 egzemplarzy.



Tym razem świętowaliśmy w Siedlcach

Mazowieckie obchody Święta Policji odbyły się w tym roku w Siedlcach. W uroczystościach wziął udział Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Jan Lach oraz Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu inspektor Tomasz Michułka. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Uroczystość swą obecnością zaszczylił Minister Energii Krzysztof Tchórzewski, przedstawiciel MSWiA – Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego Andrzej Sprycha, Wicewojewoda Mazowiecki Artur Standowicz, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Janina Orzełowska, Ordynariusz Diecezji Siedleckiej ks. Biskup Kazimierz Gurda, Prezydent Miasta Siedlce Wojciech Kudelski, Wicestarosta Powiatu Siedleckiego Michał Okniński, parlamentarzyści oraz przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej województwa mazowieckiego, służb mundurowych, wymiaru sprawiedliwości, a także duchowieństwa.

Przy tej wyjątkowej okazji gościliśmy także delegację Policji niemieckiej z Brandenburgii.

Obchody Święta Policji garnizonu mazowieckiego rozpoczęły się Mszą Świętą w Katedrze pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, w intencji wszystkich policjantów i pracowników Policji, której przewodniczył ks. Biskup Kazimierz Gurda. O wspaniałą oprawę muzyczną uroczystego nabożeństwa zadbała Pani Katarzyna Bochyńska – Wojdył (sopran) i Orkiestra Reprezentacyjna Polskiej Policji.

Następnie odbył się uroczysty apel. Policjanci i pracownicy Policji z garnizonu mazowieckiego otrzymali odznaczenia, wyróżnienia i awanse na wyższe stopnie policyjne.

Święto Policji to najlepszy moment do podziękowań dla wszystkich funkcyjna-

riuszy i pracowników za ich codzienne zaangażowanie. Takie słowa kierowane były dzisiaj do naszego środowiska przez wszystkich znamienitych gości.

Zanim uhonorowano codzienne starania funkcjonariuszy i ich służbę na rzecz bezpieczeństwa obywateli, do wszystkich policjantów Mazowsza zwrócił się Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu insp. Tomasz Michułka, gospodarz uroczystości. Podkreślił, że działania prewencyjne i kryminalne mazowieckich policjantów są wysoko oceniane przez mieszkańców i bezpośrednio wpływają na poprawę bezpieczeństwa. Podziękował wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom garnizonu, stwierdzając że jest dumny z ich postawy. Słowa uznania za codzienną owocną współpracę skierował do wszystkich środowisk i organizacji na co dzień współdziałających z Policją na rzecz bezpieczeństwa.

Medale i nagrody

Stróże prawa otrzymali nominacje na wyższe stopnie, medale „Za długoletnią służbę” i odznaki „Zasłużony Policjant”. W tym roku, w całym garnizonie mazowieckim, za wzorowe i sumienne wykonywanie swoich obowiązków, jak również w uznaniu za szczególne zasługi w zakresie ochrony bezpieczeństwa oraz utrzymania porządku publicznego wyróżnionych zostało łącznie 191 policjantów i pracowników cywilnych Policji. Podczas uroczystości medale odebrało 20 osób.

Awanse

Następnie wręczono akty mianowania na kolejne stopnie z okazji Święta Policji. W całym garnizonie mazowieckim Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu awansował 1486 policjantów. Z rąk Zastępcy Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji akty mianowania podczas Święta Policji otrzymało 20 z nich.

Medale za zasługi dla Policji

Święto Policji to również okazja do podziękowania osobom, które przyczyniają się do wypełniania ustawowych zadań Policji. Kierownictwo Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu wystąpiło z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o uhonorowanie osób, które podejmowały szereg działań przyczyniających się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Mazowsza.

„Medalami za zasługi dla Policji” wyróżniono 11 osób. Wyróżnienie odebrał m.in. Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak, Zastępca Prezydenta Miasta Siedlce Jarosław Głowacki, Prokurator Tomasz Giza, Kapelan Siedleckiej Policji Ksiądz Prałat Kazimierz Niemirka, Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka oraz Starosta Powiatu Sokołowskiego Leszek Iwaniuk.

Podczas uroczystości odczytano również list od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka.

Defilada i koncert orkiestry

Na zakończenie bardzo dużym zainteresowaniem wśród osób zgromadzonych na placu, cieszyła się defilada kompanii honorowej ze sztandarem Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu, pododdziałów policyjnych i wojskowych, a także pocztów sztandarowych jednostek służb mundurowych.

Uroczystość została uświetniona starannie dobraną oprawą muzyczną Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. Występ nie tylko znacznie wzbogacił i podniósł rangę uroczystości, ale również wzbudził duże zainteresowanie wśród wszystkich uczestników.

Oficjalne uroczystości to nie wszystko, co działo się podczas obchodów 98. rocznicy powstania polskiej Policji. Pogoda pozwoliła na spotkanie z mieszkańcami Siedlec w ramach policyjnego festynu. Młodszy i starsi mogli zobaczyć wyposażenie, którym w codziennej służbie posługują się policjanci i wziąć udział w licznych konkursach promujących bezpieczeństwo. Podczas pikniku można też było bliżej poznać na czym polega praca policjantów oraz rekrutacja do służby.

Organizatorami mazowieckich obchodów Święta Policji byli: Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu, Miasto Siedlce i Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Radomiu oraz Terenowy Zarząd NSZZ Policjantów w Siedlcach. Patronem medialnym było Polskie Radio RDC.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU

Skromny bohater

Asp. sztab. Jacek Potocki podczas urlopu uratował 70-latkę, który tonął w morzu. O skromności policyjnego ratownika może świadczyć fakt, że swoją postawą nie pochwalił się przełożonym. Dowiedzieli się dopiero od kolegów z wydziału i żony policjanta.

Ostatnie dni asp. sztab. Jacek Potocki spędził z żoną i dwójką dzieci wypoczywając w Jarosławcu. Urlop policjanta z Wydziału Prewencji KWP zs. w Radomiu przebiegał spokojnie do 19 lipca. Wtedy to był z rodziną na plaży. Nagle zobaczył w morzu starszego mężczyznę, który próbował wydostać się z wody. W wyniku uderzeń fal, mężczyzna był przykrywany wodą co uniemożliwiło mu wydostanie się na brzeg. Zaczął tonąć.

Policjant widząc całą sytuację natychmiast zareagował i skoczył do wody wyciągając mężczyznę na plażę. 70-latek był w szoku. Nie wiedział co się dzieje. Natychmiast na miejscu zjawili się też ratownicy, którzy sprawdzili podstawowe funkcje życiowe mężczyzny. Na całe szczęście nic mu się nie stało.



→ ANITA SAMBOR

Eskortowali rodzącą

20 minut – tyle dzieliło od przyjścia na świat zdrowego chłopczyka. Gdyby nie szybka i zdecydowana akcja pułtuskich policjantów, do porodu mogło dojść na zakorkowanej ulicy.

10 sierpnia do pełniących na ul. Warszawskiej służbę policjantów z pułtuskiej drogowki podbiegł mężczyzna prosząc policjantów o pomoc. Samochód, którym jechał utknął w korku, który powstał po nawałnicy. Na ulicy leżały drzewa i samochody nie mogły jechać. Niby nic nadzwyczajnego, jednak w samochodzie była rodząca kobieta.

Liczyła się każda minuta. Mł. asp. Krzysztof Rzemek i st. sierż. Robert Czyżewski decyzję podjęli natychmiast, jednocześnie informując dyżurnego o tej nietypowej interwencji. Na sygnałach zapewnili pilotaż do szpitala. Dzięki pomocy policjantów mieszkanka powiatu pułtuskiego szybko trafiła pod opiekę lekarzy. Po 20 minutach kobieta urodziła zdrowego chłopczyka.

→ RAFAŁ JEŹAK

„Wodniacy” w akcji

W jeden z lipcowych weekendów policjanci z posterunku wodnego w Domaniowie uratowali dwóch mężczyzn, którzy zderzyli się skuterami wodnymi. Pod koniec lipca dwaj kolejni funkcjonariusze z Domaniowa uratowali wędkarza.

Dwaj radomscy policjanci, mł. asp. Sylwester Kruk i sierż. sztab. Łukasz Sitkowski na co dzień pracujący w Zespole Policji Wodnej, w lipcowe popołudnie pełnili służbę na zalewie w Domaniowie. Jest to bardzo rozległy zbiornik, przylega do miejscowości Domaniów i Konary. Patrolując teren zalewu, krótko po godzinie 16. funkcjonariusze zauważyli dwie osoby znajdujące się w wodzie, które wzywały pomocy. Natychmiast ruszyli na pomoc.

Szybko okazało się, że chwilę wcześniej zderzyły się ze sobą dwa skutery wodne, a ich kie-

rujący nie mogą wydostać się z wody. Sytuacja była o tyle dramatyczna, że jeden z mężczyzn miał kłopot z poruszaniem się. Praktycznie nie był w stanie w żaden sposób współdziałać z policyjnymi ratownikami. Mundurowi wyciągnęli mężczyzn na policyjną łódź i udzielili im pierwszej pomocy, jednocześnie transportując na brzeg.

Jeden z mężczyzn, 48-letni mieszkaniec Radomia w wyniku zdarzenia doznał poważnych obrażeń i tylko dzięki sprawniej akcji ratowniczej interweniujących policjantów udało się go szybko wydobyć

na odległy o 150 metrów ląd i przetransportować karetką do szpitala w Radomiu.

Pod koniec lipca dwaj przysuscy policjanci, sierż. sztab. Robert Świerczyński i st. sierż. Łukasz Krajewski, na co dzień pracujący w Zespole Policji Wodnej, pełnili w Domaniowie. Patrolując teren zalewu funkcjonariusze zauważyli mężczyznę znajdującego się w wodzie, który wołał o pomoc.

Okazało się, że łódź, z której mężczyzna łowił ryby wyróciła się. Nie miał on możliwości ponownego wydostania się na pokład, gdyż łódka zaczęła tonąć. Policyjni ratownicy bez wahania ruszyli na pomoc. Szybko i sprawnie wydostali z wody i wciągnęli na własny pokład 67-letniego mieszkańca Radomia. Mężczyzna szczęśliwie nie odniósł poważniejszych obrażeń. Następnie policjanci dostarczyli go bezpiecznie do brzegu oddalonego o 250 metrów. Funkcjonariusze zabezpieczyli również łódź, zapobiegając jej całkowitemu zatonięciu.

→ IZABELA GÓRAZDOWSKA



Nawigacja ostrzega o niebezpiecznych drogach na Mazowszu

Kierowcy, którzy poruszali się po województwie mazowieckim przez trzy ostatnie miesiące byli ostrzegani o mijanych na trasie miejscach śmiertelnych wypadków, w ramach współpracy firmy Neptis S.A., operatora aplikacji Yanosik oraz Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. Akcja wpisała się w plan działań „Bezpieczne wakacje – chroń życie na mazowieckich drogach”.

Nawiązanie współpracy Policji z twórcami systemu Yanosik stało się faktem a jej efekt to zwiększenie bezpieczeństwa na mazowieckich drogach. W aplikacji w letnie miesiące pojawiały się nowe komunikaty, które ostrzegały kierowców o miejscach wypadków ze skutkiem śmiertelnym w obrębie województwa mazowieckiego. Dlaczego akurat ten obszar został objęty akcją?

– Według naszych statystyk w 2016 roku w wyniku wypadków drogowych

na terenie województwa mazowieckiego zginęło 351 osób. To największa liczba ofiar śmiertelnych w skali całego kraju. Dane te nie są powodem do dumy, dlatego też postanowiliśmy zorganizować akcję społeczną, która zachęci kierowców do zachowania szczególnej ostrożności podczas jazdy – komentuje mł. insp. Jacek Mnich Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu.



→ OPR: NEPTIS/WRD

Wyróżniony dzielnicowy

Dzielnicowy z Posterunku Policji w Starej Białej, działającego w strukturze Komendy Miejskiej Policji w Płocku – asp. Andrzej Joniak, został jednym z pięciu laureatów Konkursu Policjant, który mi pomógł. Funkcjonariusz został wybrany spośród 118 kandydatów zgłoszonych do organizatora Konkursu – Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Niebieska Linia, z całego kraju.

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” co roku organizuje konkurs „Policjant, który mi pomógł”. Jego ideą jest promowanie policjantów, którzy na co dzień niosą pomoc ofiarom przemocy domowej w celu zapewnienia im bezpieczeństwa,



realizując w ten sposób podstawowe zadanie Policji. Policjanci są zgłaszani do Konkursu przez osoby, które uznały, że poprzez ich działanie uzyskały pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

W tym roku była to już dziesiąta edycja Konkursu. Spośród 118 zgłoszeń, które wpłynęły z całego kraju, komisja konkursowa wyłoniła pięciu laureatów, wśród których znalazł się płocki policjant – asp. Andrzej Joniak.

Andrzej Joniak, w opinii społeczności lokalnej jest wysoko cenionym dzielnicowym, który sumiennie wykonuje swoje obowiązki, wykazuje się kreatywnością w służbie oraz prowadzi wzorową współpracę z innymi instytucjami w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom podległego rejonu. Postawa, jaką dzielnicowy prezentuje podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych, zapewne miała wpływ na zgłoszenie go do Konkursu. Policjant jest znany z tego, że już niejednokrotnie pomógł osobom dotkniętym przemocą domową.

Gratulujemy asp. Andrzejowi Joniakowi i życzymy dalszych sukcesów!

→ KRZYSZTOF PIASEK



Para na medal

W garnizonie mazowieckim zakończyły się eliminacje do finału XXIV Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Prewencji – „Patrol Roku 2017”. W turnieju rywalizowało 58 policjantów, spośród których najlepszy okazał się zespół z Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie w składzie: st. sierż. Kamil Kowalski i post. Hubert Szostak.

Policyjne patrole, które przyjechały do Legionowa, na co dzień pełnią służbę w komórkach patrolowo-intwencyjnych i z ogromną dbałością oraz profesjonalizmem zapewniają obywatelom porządek i bezpieczeństwo. Najlepsi reprezentanci swoich jednostek wykazują się ogromnym zaangażowaniem. W sposób rzetelny podchodzą do procesu szkolenia oraz doskonalenia zawodowego, często poświęcając swój czas wolny.

58 funkcjonariuszy z Mazowsza, którzy na co dzień patrolują ulice, pod czujnym okiem ekspertów z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu oraz wykładowców z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie konkurowali w strzelaniu sytuacyjnym, skutecznym obezwładnianiu osób, teście wiedzy, skuteczności przeprowadzania policyjnej interwencji oraz sprawnym pokonywaniu toru przeszkód, a także udzielaniu pierwszej pomocy.

Po zliczeniu wszystkich punktów stało się jasne – Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu oraz tytuł najlepszego patrolu garnizonu mazowieckiego trafił do st. sierż. Kamila Kowalskiego i post. Huberta Szostaka z Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie. Tuż za nimi, na drugim miejscu uplasowali się: post. Mateusz Jung oraz post. Daniel Błach z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Trzecia lokata przypadła w udziale: st. sierż. Jakubowi Kochanowskiemu oraz sierż. Malwinie Piotrowskiej z Komendy Miejskiej Policji w Płocku.

Najlepsi policjanci Mazowsza otrzymali z rąk insp. Marka Świszcza, I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu oraz insp. Anny Rosół, Komendanta CSP w Legionowie puchar, medale, dyplomy oraz nagrody pieniężne.

Dwie najlepsze pary patrolowe będą teraz reprezentować garnizon mazowiecki Policji w XXIV Finale Ogólnopolskich

Zawodów – „Patrol Roku 2017”, który odbędzie się we wrześniu w Szkole Policji w Słupsku.

W strzelaniu sytuacyjnym najlepszą drużyną okazał się patrol z KMP w Płocku, natomiast policyjny tor przeszkód najszybciej pokonał patrol z KPP w Sokołowie Podlaskim. W konkurencji przeprowadzania interwencji policyjnej najlepsi okazali się policjanci z KPP w Garwolinie. Ten sam patrol zdobył również najwięcej punktów w konkurencji stosowanych technik obezwładniania osób i umiejętności udzielania pierwszej pomocy. Uczestnicy eliminacji pisali także test, w którym musieli się wykazać znajomością problematyki służby prewencyjnej. Tutaj najlepszy okazał się patrol z KPP w Koziencicach.

Sędziami turnieju byli policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej zs. w Radomiu oraz wykładowcy ze Szkoły Policji w Legionowie. Przewodniczącym jury oraz nadzorującym przebieg rozgrywek był Naczelnik Wydziału Prewencji podinsp. Witold Krawczyk. W skład komisji konkursowej weszli: podinsp. Marek Wierzbiński, podinsp. Wojciech Madej, podinsp. Marcin Mąkosa, kom. Marek Kret, kom. Daniel Wójcik, kom. Adam Roguski, podkom. Marcin Kłos, podkom. Daniel Sokolowski, asp.szt. Jacek Potocki, sierż. szt. Ewa Jaworska, mł. asp. Tomasz Łabys, st.post. Bartłomiej Rybak oraz Magdalena Warchoń.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU



ŚWIĘTOWALIŚMY W SIEDLCACH



KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI zs. w RADOMIU
ŚWIĘTO POLICJI





Filmowa profilaktyka

Uroczystą galą finałową zakończyła się 8 lipca dziesiąta edycja ogólnopolskich spotkań filmowych Kameralne Lato 2017. Od pięciu lat współorganizuje je Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu. W tym roku patronat nad festiwalem sprawował Komendant Główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk. Został on także wsparty rządowym programem MSWiA „Razem bezpieczniej”.

Festiwal Kameralne Lato na dobre zdomowił się w Radomiu. W tym roku była to już X edycja tego projektu filmowego dla młodych twórców. Jest to jedna z największych cyklicznych imprez tego typu w kraju, na której prezentowane są polskie filmy, w tym krótkometrażowe. Od pięciu lat do organizacji imprezy włącza się Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu. W tym roku, dzięki unijnemu programowi ERASMUS, w warsztatach brała udział młodzież z czterech krajów.

Celem festiwalu jest zarówno promocja młodego polskiego kina jak i, w takim samym stopniu, kształtowanie dobrych wzorców społecznych, zachęcanie młodych ludzi do uczestnictwa w kulturze filmowej oraz – realizowana wspólnie z Policją – profilaktyka społeczna. W tym zakresie festiwal jest już od kilku lat wspierany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Konkurs filmów profesjonalnych ma wyraźny profil. Ich tematy (przede wszystkim fabularnych i dokumentalnych) koncentrują się wokół ważnych zagadnień społecznych.

Konkurs główny zaprezentował najlepsze polskie filmy krótkometrażowe zrealizowane przez młodych twórców – głównie studentów i absolwentów szkół filmowych. Starannie przeprowadzana preselekcja wyłoniła najlepsze obrazy animowane, dokumentalne i fabularne. Jury przyznało nagrodę główną oraz nagrody specjalne.

Nagrodę główną festiwalu – Złotego Łucznika – zdobył film „Amerykański sen” w reżyserii Marka Skrzecza. Przyznana



została również statuetka KWP zs. w Radomiu za obraz promujący ważne zagadnienia społeczne. W tym roku przypadła ona Grzegorzowi Mołdzie za film „Koniec widzenia” z Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Festiwal rozpoczął się 2 lipca uroczystą paradą samochodów. Przez kilka dni młodzi twórcy wspólnie z policjantami z KWP zs. w Radomiu przygotowywali filmy, których premiera odbyła się w czasie sobotniej gali. W tym roku powstały cztery spoty mówiące o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, przestrzegają-

ce przed spożywaniem „dopalaczy” oraz jak nie stać się ofiarą cyberprzestępców, czy też jak nie paść ofiarą oszusta metodą „na wnuczka”. Już wkrótce będą one wykorzystywane przez mazowieckich policjantów m.in. w czasie spotkań z młodzieżą szkolną.

Uroczyste zakończenia festiwalu było także okazją do wręczenia podziękowań za jego prospołeczną formułę. Podziękowania, w imieniu szefa polskich policjantów, przekazała podinsp. Dorota Pater, Naczelnik Wydziału Prezydyjnego Gabinetu Komendanta Głównego Policji. W tym roku festiwal został także wsparty specjalnie ufundowanymi nagrodami w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016–2017”. Trafiły one do młodych twórców spotu propagującego walkę z hejtem internetowym.

Producent Festiwalu Maciej Dominiak podziękował mazowieckim policjantom za pomoc w tworzeniu filmów. Specjalne podziękowania za pięcioletnią współpracę otrzymał od organizatorów wydzienia insp. Marek Swiszczyk, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu. Funkcjonariusze z Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego naszej komendy ciepłe słowa usłyszeli również od reszty gości sobotniej gali, m.in. reżysera Ryszarda Bugajskiego, a zarazem przewodniczącego jury tegorocznego festiwalu.

→ RAFAŁ JEŻAK





Podniebne święto

1100 policjantów czuwało nad bezpieczeństwem widzów podczas pokazów lotniczych Air Show 2017, które odbyły się w dniach 26–27 sierpnia na lotnisku Radom-Sadków. Wydarzenie przyciągało każdego dnia kilkadziesiąt tysięcy osób.

Air Show w Radomiu to jedna z większych imprez lotniczych w Europie. Odbywa się na radomskim lotnisku Sadków od 2000 roku, a od roku 2003 co dwa lata. Pokazy lotnicze, to duże wyzwanie organizacyjne dla mazowieckiej Policji. Nad bezpieczeństwem osób odwiedzających Radom w weekend 26–27 sierpnia czuwało 1100 policjantów z Mazowsza i kilku innych województw, współpracujących ściśle z Żandarmerią Wojskową, Strażą Graniczną, Strażą Pożarną, Strażą Miejską, Pogotowiem Ratunkowym oraz BOR-em.

Pracę mazowieckich policjantów koordynowało specjalnie powołane centrum operacyjne przy Sztapie Policji KWP zs. w Radomiu. Już na rogatkach Radomia

osoby wjeżdżające do miasta spotykały funkcjonariuszy prewencji oraz policjantów drogowki, kierujących ruchem odpowiednio od natężenia. Drogi krajowe, które prowadzą do Radomia oraz okolice lotniska patrolował śmigłowiec z Komendy Głównej Policji. Z powietrza funkcjonariusze na bieżąco przekazywali dane do centrum koordynującego służby, także poprzez obraz z kamery „na żywo”.

W zabezpieczeniu tak dużej imprezy aktualnie nie mogło zabraknąć funkcjonariuszy odpowiedzialnych za zabezpieczenie kontrterrorystyczne. Realizacją tego zadania zajęli się policjanci z Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego KWP zs. w Radomiu, wspierani przez Biuro Operacji Antyterrorystycz-

nych. Przez dwa dni do służby włączyły się także Samodzielne Pododdziały Antyterrorystyczne Policji z Lublina, Kielc, Rzeszowa, Krakowa, Warszawy, Białegostoku, Łodzi i Olsztyna.

Policjantów operacyjnych nie widać, ale oni także czuwali nad bezpieczeństwem, dyskretnie w mieszaniu w tłum widzów. Na samym lotnisku znajdował się Policyjny Punkt Informacyjny i Mobilny Posterunek, gdzie można było m.in. zgłosić zaginięcie dziecka, przestępstwo, czy też znaleźć wszelkie potrzebne informacje, by pokazy spędzić bezpiecznie.

W tym roku, w celu zapewnienia najwyższych standardów bezpieczeństwa, KWP zs. w Radomiu nawiązała współpracę z Krajową Agencją Skarbową. Funkcjonariusze KAS wspierali działania Policji wykorzystując w tym celu urządzenia umożliwiające detekcję bagażu oraz pojazdów wjeżdżających na teren imprezy, pod kątem ujawnienia niebezpiecznych urządzeń.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU

Policjanci w hardkorowym biegu

Radomska policjantka niepokonana!

Sierż. szt. Karina Kubara-Grabska z Wydziału Konwojowego KWP zs. w Radomiu zajęła pierwsze miejsce w kategorii „służb mundurowych” w biegu „Hunt Run”, który odbył się na początku lipca w Bałtowie. Bieg został objęty patronatem przez mazowieckich związkowców z Policji i Straży Granicznej. Mundurowa z „konwojówki” znalazła się także na pudle biegu organizowanego z okazji 98 Rocznicy Powstania Polskiej Policji.

Bieg w Bałtowie należy do najtrudniejszych biegów przełajowych w kraju. W tym roku przez zawodnikami było 12 km bagien, rzek, wspinaczki po górach, przepraw kanałami, czy też monstrualna ślizgawka. W tym roku po raz drugi pojawiła się kategoria „służby mundurowe”, którą patronatem objął Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu oraz Oddziałowa Organizacja Związkowa NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej przy Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej.



→ RAFAŁ JEŻAK

Mundurowi oddali krew potrzebującemu 5-letniemu Piotrusiowi

Czwarta w tym roku akcja zbiórki krwi zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu odbyła się w ramach akcji „Życiodajny krwiobiegi”. Mundurowi oddawali krew, która trafiła do chorującego na białaczkę 5-letniego Piotrusia.

Praca w Policji czy Straży Pożarnej, to służba dla społeczeństwa, dlatego też tak licznie mundurowi odpowiedzieli na apel organizatorów zbiórki, ponieważ jedynym źródłem krwi są ludzie, którzy rozumieją, że oddanie jej to rodzaj posłannictwa.

Wśród oddających krew znaleźli się m.in. policjanci operacyjni KWP, którzy oddali krew jako pierwsi, pracownicy cywilni komendy, a także wiceprezes OSP m. Radomia, a na co dzień członek Zespołu Prasowego KWP – Rafał Jeżak. Pomysłodawcą zbiórki był nadkom. Hieronim Seta, zastępca naczelnika wydziału dochodzeniowo-śledczego KWP, a zarazem radny z gminy Klwów, z której pochodzi potrzebujące dziecko. W „krwiobusie”, od 14 osób, udało się zebrać ponad 6 litrów krwi, a wszyscy chętni mogli jeszcze oddawać ją do wieczora w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. dr Konrada Vietha w Radomiu.

W kwietniu, w ramach ogólnopolskiej akcji „SpoKREWnieni służbą” prawie 900 funkcjonariuszy służb mundurowych z Mazowsza oddało 385 litrów krwi. War-



Po zsumowaniu wyników okazało się, iż pierwsze miejsce w hardkorowym wyzwanie biegowym wśród służb mundurowych, w kategorii kobiet, zajęła Karina Kubara-Grabska z Wydziału Konwojowego KWP zs. w Radomiu. Tym samym nasza koleżanka poprawiła się o jedno miejsce w stosunku do roku ubiegłego.

Na mecie biegu zameldowali się także w pełnym składzie pracownicy cywilni oraz policjanci z innych wydziałów KWP, w tym Kadri i Szkolenia, Wydziału Prewencji, Wydziału Ruchu Drogowego, Techniki Operacyjnej, Zespołu Prasowego, a także SPPP w Radomiu, KMP w Radomiu, jak również radomskiego zarządu CBŚP, a także delegatury ABW w Radomiu i Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Nie był to jedyny sukces biegowy radomskiej policjantki. 6-osobowa drużyna KWP zs. w Radomiu złożona z policjantów i pracowników Wydziałów: Konwojowego i Komunikacji Społecznej oraz Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Radomiu wystartowała także w Biegu z Okazji Obchodów 98 Rocznicy Powstania Polskiej Policji, który odbył się na warszawskiej Agrykoli. 2. miejsce, wśród kobiet, zajęła Karina Kubara-Grabska. W czołówce biegu uplasowali się także policjanci z radomskiego SPPP.

→ RAFAŁ JEŻAK

to też przypomnieć, że KWP zs. w Radomiu już 13 lat organizuje systematyczne zbiórki. Przez ten czas oddano już ponad 1000 litrów krwi.

Pomimo ogromnego postępu medycyny, dotąd nie udało się wytworzyć substancji, która w pełni zastąpiłaby ludzką krew. Jest ona niezbędna w wielu sytuacjach np.: dla poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, przy wielu operacjach, przy przeszczepach narządów. Jedynym źródłem krwi są zdrowi ludzie, którzy rozumieją, że oddanie jej to rodzaj posłannictwa. Oddając ten cenny dar możesz wyobrazić sobie, że on uratuje komuś życie – dzięki czemu ktoś będzie mógł święcić kolejne urodziny dziecka, rocznice, przeżyć kolejne wakacje, spacer na plaży, noc pod gwiazdami. Taki prezent naprawdę warto podarować! Osoba, która otrzymuje Twoją krew jest czyimś ojcem, synem, matką, dziadkiem lub przyjacielem.

Tym razem mundurowi oddawali krew dla pięcioletniego Piotrusia z gminy Klwów, u którego stwierdzono ostrą białaczkę limfoblastyczną. Czeka go chemioterapia. Rak krwi, jakim jest białaczka, wymaga przetaczania krwi. Do leczenia dziecka potrzeba więc jej bardzo dużo.

Krew można cały czas oddawać w każdym punkcie poboru dowolnego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Należy tylko poinformować stację, że pobór odbywa się na rzecz Piotrusia Pawelca – 7 Oddział Onkematologii Dzieci Młodszych, Centralny Szpital Kliniczny im. Marii Konopnickiej w Łodzi.

→ RAFAŁ JEŻAK



Zdjęcia: Romuald Szczęsnowicz

Czarnogóra zdobyta!

Kilkoro członków Regionu IPA Radom wzięło udział w wyjeździe turystyczno-wypoczynkowym do Czarnogóry. Organizatorem imprezy – poprzez Biuro Turystyczne „Concordia” – był Zarząd Terenowy Emerytów NSZZ Policjantów woj. mazowieckiego.

ZRadomia wyjechaliśmy we wczesnych godzinach rannych, a celem pierwszego dnia podróży był Budapeszt. Po tym pięknym mieście oprowadzała nas Veronika Piętka, która pokazała nam wspaniałe zabytki. Usiłowała nas także nauczyć kilku węgierskich słówek oraz tańca węgierskiego – czardasa. Po obiadokolacji i noclegu wyruszyliśmy do stolicy Serbii – Belgradu, gdzie oprowadzał nas Serb ożeniony z Polką – Daniel Metikos. Pokazał nam niesamowite miasto, które podnosi się ze zniszczeń po wojnie bałkańskiej w 90. latach XX wieku. Zapoznał nas także z historią Serbii i jej walką o wyzwolenie z niewoli tureckiej. Kolejny dzień to podróż przez Serbię do Czarnogóry. Jedziemy wzdłuż rzeki Tary, której przełom jest najgłębszym w Europie i jednym z największych na świecie kanionów. Widoki rzeczywiście zapierają dech w piersiach!

Wreszcie docieramy do miejsca przeznaczenia, małej, rozwijającej się miejscowości turystycznej Canj. Po zakwaterowaniu i nocnym odpoczynku z przyjemnością pływamy się w słońcu i wodach Adriatyku.

Następnego dnia wyjeżdżamy na objazd Czarnogóry. Zwiedzamy Budwę – najbardziej znaną miejscowość turystycz-

ną, Cetynje – historyczną stolicę państwa czarnogórskiego i piękny, zabytkowy Kotor. Wszędzie podziwiamy niesamowite widoki, robimy mnóstwo pięknych zdjęć.

I znowu dzień leniuchowania na plaży, a następnego dnia to wycieczka do Albanii. Zwiedzamy Szkodzę z największym meczetem, w budowie którego uczestniczyły trzy religie: muzułmańska, prawosławna i katolicka. Następnie Kruję – sto-



licę albańskiej tradycji, gdzie zwiedzamy stary bazar, zabytkową twierdzę Skanderbega oraz mamy możliwość degustacji tradycyjnej kuchni albańskiej.

Kolejne dni to wypad na Jezioro Szkoanderskie i 2,5-godzinny rejs statkiem po tym największym jeziorze Czarnogóry, stanowiącym naturalną granicę z Albanią, do której należy 1/3 jego powierzchni. Odwiedzamy też Królewską Plażę, a następnego dnia Stari Bar – ruiny niezamieszkałego, otoczonego murami miasta, z bogatą historią sięgającą średniowiecza.

Po Czarnogórze, Albanii i Starim Barze oprowadzała nas Polka mieszkająca w mieście Bar – Julia Berncik, która zachwycała nas niesamowitymi opowieściami o tej części Europy.

Wreszcie nadchodzi dzień pożegnania z Czarnogórą. W drodze powrotnej zwiedzamy „Perłę Adriatyku” – Dubrownik, którego stare miasto w całości zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Oprowadzała nas Polka Zuzanna Brusic, opowiadając fascynujące historie i niezwykle fakty z ponad 1400 lat jego istnienia.

W dalszej drodze do domu odwiedziliśmy Medjugorje w Bośni i Hercegowinie, Balaton na Węgrzech i Bańską Bystrycę na Słowacji.

Mimo zmęczenia, wróciliśmy pełni wrażeń turystycznych i towarzyskich.

Wyrazy uznania należą się Przewodniczącemu Zarządu Terenowego EiR NSZZ Policjantów Wiesławowi Cwiekowi, który dokładał starań, aby wszyscy byli zadowoleni.

Pochwalić też należy naszych kierowców Sebastiana i Czarka, którzy bezpiecznie wozili nas po Bałkanach i dowieźli do domu.

→ ZBIGNIEW BARAN

**POLICYJNY GŁOS
MAZOWSZA**

wydawany przez
Komendę Wojewódzką Policji
zs. w Radomiu, ul. 11 Listopada 37/59,
<http://www.kwp.radom.pl>
tel. 48 345 30 49, fax 48 345 31 91.
e-mail: redakcja@pigm.kwp@ra.policja.gov.pl
Redaktor naczelny: Magdalena Siczek-Zalewska
Redaktor prowadzący:
Monika Daszkowska,
Materiały prasowe: Zespół Prasowy KWPP

Foto na okładce: Marek Sienkiewicz.
Skład: Mariusz Zajac

Druk: Centrum Reklamy
nmedia – www.nmedia.pl

centrumreklamy
MEDIA

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych tekstów na stronie internetowej www.kwp.radom.pl oraz w Komunikatorze Mazowieckiego Garnizonu Policji.

Policjny Głos Mazowsza rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.



KAMERALNE LATO

